Администрация Некрасовского сельского поселения

Ярославского муниципального района Ярославской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.06.2025                                                                                                                 № 77

О внесении изменений в постановление

Администрации Некрасовского сельского

поселения ЯМР ЯО от 29.12.2022 № 187 «Об

утверждении муниципальной программы

«Защита населения на территории

Некрасовского сельского поселения от

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности на водных

объектах на 2023-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Администрации Некрасовского сельского поселения ЯМР ЯО от

26.10.2021 № 102 «Об утверждении положения о программно-целевом

планировании в Некрасовском сельском поселении ЯМР ЯО» Администрация

Некрасовского сельского поселения ЯМР ЯО п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации Некрасовского

сельского поселения ЯМР ЯО 29.12.2022 № 187 «Об утверждении

муниципальной программы «Защита населения на территории Некрасовского

сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности на водных объектах на 2023-2025 годы» согласно

приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Ярославский агрокурьер» и разместить на официальном сайте Администрации

Некрасовского сельского поселения ЯМР ЯО в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Некрасовского

сельского поселения                                                                                 А.Н. Сорокин

ПРИЛОЖЕНИЕ

    к постановлению Администрации

Некрасовского сельского поселения

         от 16.06.2025 № 77

Изменения в постановление Администрации Некрасовского сельского

поселения ЯМР ЯО № 187 от 29.12.2022 «Об утверждении муниципальной

программы «Защита населения на территории Некрасовского сельского

поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности на водных объектах на 2023-2025 годы»

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы»:

- строки «Объём финансирования муниципальной программы, в том числе

по годам реализации» и «Плановые объемы финансирования

подпрограмм» изложить в новой редакции:

Объём

финансирования

муниципальной

программы,

в том числе по

годам

реализации

Источники

финансирования

Плановый объем финансирования,

тыс.руб.

Всего
В том числе по годам

2023 2024 2025

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

районный бюджет 43,00 0,00 0,00 43,00

местный бюджет 138,03 25,13 42,90 70,00

внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 181,03 25,13 42,90 113,00

Перечень

подпрограмм и

основных

мероприятий,

входящих в

состав

муниципальной

программы.

Плановые

объемы

финансирования

подпрограмм

1. Подпрограмма «Обеспечение безопасности

граждан на водных объектах на территории

Некрасовского сельского поселения ЯМР ЯО

на 2023-2025 годы» (Приложение 1)
Источники

финансиров

ания

Объем финансирования, руб.

Всего
В том числе по годам

2023 2024 2025
Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00

Областной

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00

Районный

бюджет
16,00 0,00 0,00 16,00

Местный

бюджет
51,13 15,13 16,00 20,00

Внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО

67,13 15,13 16,00 36,00

Администрация

Некрасовского

сельского

поселения ЯМР

ЯО

 2. Подпрограмма «Укрепление пожарной

безопасности в населенных пунктах на

территории Некрасовского сельского

поселения ЯМР ЯО на 2023-2025 годы»

(Приложение 2)
Источники

финансиров

ания

Объем финансирования,  тыс.руб.

Всего
В том числе по годам

2023 2024 2025
Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00

Областной

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00

Районный

бюджет
27,00 0,00 0,00 27,00

Местный

бюджет
86,90 10,00 26,90 50,00

Внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО

113,90 10,00 26,90 77,00

Администрация

Некрасовского

сельского

поселения ЯМР

ЯО

МУ «Центр

благоустройства и

социального

развития НСП»

ЯМР ЯО

2. Раздел VI «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

Источник финансирования Всего

Расходы, предусмотренные в

местном бюджете (тыс.руб.),

в том числе по годам реализации

2023 год 2024 год 2025 год

Муниципальная программа «Защита населения на территории Некрасовского

сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

и безопасности на водных объектах на 2023-2025 годы»

подпрограмма «Обеспечение безопасности

граждан на водных объектах на

территории Некрасовского сельского

поселения ЯМР ЯО на 2023-2025 годы»

67,13 15,13 16,00 36,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Районный бюджет 16,00 0,00 0,00 16,00

Местный бюджет 51,13 15,13 16,00 20,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

подпрограмма «Укрепление пожарной

безопасности в населенных пунктах на

территории Некрасовского сельского

поселения ЯМР ЯО на 2023-2025 годы»

113,90 10,00 26,90 77,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Районный бюджет 27,00 0,00 0,00 27,00

Местный бюджет 86,90 10,00 26,90 50,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по муниципальной программе 181,03 25,13 42,90 113,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Районный бюджет 43,00 0,00 0,00 43,00

Местный бюджет 138,03 25,13 42,90 70,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Внести в подпрограмму «Обеспечение безопасности граждан на водных

объектах на территории Некрасовского сельского поселения ЯМР ЯО на

2023-2025 годы» (приложение 1) следующие изменения:

3.1. В разделе «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы и источники

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы
Источники

финансирования

Плановый объем

финансирования

(тыс. руб.)

всего

в том числе по

годам

2023 2024 2025

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Районный бюджет 16,00 0,00 0,00 16,00

Местный бюджет 51,13 15,13 16,00 20,00

Внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по

подпрограмме
67,13 15,13 16,00 36,00

4. Внести в подпрограмму «Укрепление пожарной безопасности в

населенных пунктах на территории Некрасовского сельского поселения

ЯМР на 2023-2025 годы» (приложение 2) следующие изменения:

4.1. В разделе «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы и источники

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы
Источники

финансирования

Плановый объем

финансирования

(тыс. руб.)

всего

в том числе по

годам

2023 2024 2025

Федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Районный бюджет 27,00 0,00 0,00 27,00

Местный бюджет 86,90 10,00 26,90 50,00

Внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по

подпрограмме
113,90 10,00 26,90 77,00

*

5. Раздел 3 «Перечень и описание программных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

№

п/п

Программные

мероприятия

Сроки

исполнения
Исполнитель

Источники

финансирования

Объемы финансирования,

тыс. руб.

всего 2023 2024 2025

Цель: развитие системы защищенности населения и обеспечение безопасности в местах массового отдыха населения на водных объектах Некрасовского сельского

поселения

Задача 1: Развитие и функционирование системы информирования, обучения населения мерам безопасности на водных объектах

1.1

Изготовление и установка

аншлагов в месте массового

отдыха населения у воды

2023-2025
Администрация

Некрасовского СП ЯМР

ЯО

Областной бюджет

Районный бюджет

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2

Обследование и очистка

водолазами дна водоема в районе

массового отдыха людей на реке

Волга в п. Михайловский

специалистами ГКУЯО «Центр

обеспечения деятельности по ГО и

ЧС»

2023-2025
Администрация

Некрасовского СП ЯМР

ЯО

Областной бюджет

Районный бюджет 16,00 0,00 0,00 16,00

Местный бюджет 51,13 15,13 16,00 20,00

Итого по задаче 1, в том числе

Областной бюджет
Районный бюджет 16,00 0,00 0,00 16,00

Местный бюджет 51,13 15,13 16,00 20,00

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ

ВСЕГО: 67,13 15,13 16,00 36,00

Областной

бюджет

Районный

бюджет
16,00 0,00 0,00 16,00

Местный бюджет 51,13 15,13 16,00 20,00

6  Раздел 3 «Перечень и описание программных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

№

п/п

Программные

мероприятия

Сроки

исполнения
Исполнитель

Источники

финансирования

Объемы финансирования,

тыс. руб.

всего 2023 2024 2025

Цель: создание условий для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности

Задача 1: Создание системы пожарной безопасности в населенных пунктах Некрасовского сельского поселения

1

Установка указателей к

пожарным водоемам

2023-2025

Администрация

Некрасовского СП

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00 0,00

2
Очистка пожарных водоёмов

2023-2025

Администрация

Некрасовского СП

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00 0,00

3

Организация и создание

добровольной пожарной охраны в

населенных пунктах

2023-2025

Администрация

Некрасовского СП

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00 0,00

4

Оборудование подъездов к

пожарным водоемам и пирсов для

установки пожарных

автомобилей и забора воды:

-Ремонт подъезда к

противопожарному пруду в

с.Григорьевское  ул.Мира;

- Ремонт подъезда к

противопожарному пруду в

д.Турыгино

2023-2025

Администрация

Некрасовского СП

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00 0,00

5

Ремонт и обслуживание сетей

наружного пожаротушения

(пожарные гидранты)

2023-2025

Администрация

Некрасовского СП

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Районный бюджет 27,00 0,00 0,00 27,00

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 27,00 0,00 0,00 27,00

6

Проверка сетей наружного

пожаротушения (пожарные

гидранты)

2023-2025

Администрация

Некрасовского СП

МУ «Центр

благоустройства и

социального развития

Некрасовского

сельского поселения

ЯМР ЯО»

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 65,00 10,00 5,00 50,00

ИТОГО 65,00 10,00 5,00 50,00

7

Оборудование уголков (стендов)

пожарной безопасности в местах

массового скопления людей,

наглядная противопожарная

пропаганда (плакаты, баннеры и

т.п.)

2023-2025

Администрация

Некрасовского СП

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00 0,00

8

Доизготовление и установка

звуковых извещателей на случай

ЧС (пожара) в населенных

пунктах

2023-2025

Администрация

Некрасовского СП

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00 0,00

9

Изготовление и установка

информационных стендов в

населенных пунктах

2023-2025

Администрация

Некрасовского СП

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00 0,00

10
Приобретение и замена

огнетушителей

2023-2025
Администрация

Некрасовского СП

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

МУ «Центр

благоустройства и

социального развития

Некрасовского

сельского поселения
ЯМР ЯО»

Местный бюджет 21,90 0,00 21,90 0,00

ИТОГО 21,90 0,00 21,90 0,00

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Районный бюджет 27,00 0,00 0,00 27,00

Местный бюджет 86,90 10,00 26,90 50,00

ВСЕГО: 113,90 10,00 26,90 77,00

1